reconocida trayectoria, los que actuarán de acuerdo a la modalidad y en los tiempos acordados 

con los organizadores. 

Artículo 13°: El  Jurado dependiente de la Secretaría de Cultura realizará su actuación ad 

honorem;  los otros dos jurados artesanos/técnicos  percibirán la suma total de Pesos Quince 

Mil ($15.000.-) cada uno, cuyo pago y contratación será realizada por la Secretaría de Cultura 

bajo la modalidad de contratación de obra artística de conformidad a la normativa vigente.  

Artículo 14°: Al momento de designar a los miembros del Jurado, la Secretaría deberá tener en